

ROSSAU

## Rossau ApS

Mikkelenborg 4, 5871 Frørup

CVR-nr. 21 24 62 71

### Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Kenneth Rossau  
Dirigent

Addo Sign identifikationsnummer: bba14221-5cd5-494d-82e3-d6f6ddd49fb3c

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rossau ApS Mikkelenborg 4 5871 Frørup
	CVR-nr.: 21 24 62 71
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Kenneth Rossau, Direktør
<b>Revision</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	Infowise ApS, Hollufgårds Allé 10

Addo Sign identifikationsnummer: bba14221-5cd5-494d-82e3-d6f6ddd49fb3c

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at formidle konsulenttydelser indenfor virksomhedsrådgivning samt at drive investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 816 t.kr. mod 1.024 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 185 t.kr. mod 673 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>815.751</b>	<b>1.023.645</b>
1 Personaleomkostninger	-1.105.229	-1.233.355
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.167	-84.445
<b>Driftsresultat</b>	<b>-303.645</b>	<b>-294.155</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	459.572	913.260
Andre finansielle indtægter	65	0
Øvrige finansielle omkostninger	-38.036	-19.253
<b>Resultat før skat</b>	<b>117.956</b>	<b>599.852</b>
2 Skat af årets resultat	66.860	72.685
<b>Årets resultat</b>	<b>184.816</b>	<b>672.537</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.574	-1.086.740
Udbytte for regnskabsåret	400.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.259.277
Disponeret fra overført resultat	-229.758	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>184.816</b>	<b>672.537</b>

Addo Sign identifikationsnummer: bba14221-5cd5-494d-82e3-d6f6ddd49fb3c



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.776	11.042
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>296.776</u>	<u>11.042</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.783.446	2.768.872
5 Deposita	145.996	139.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.929.442</u>	<u>2.908.375</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.226.218</u></b>	<b><u>2.919.417</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	109.552	106.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	216.986	1.052.302
Udsudte skatteaktiver	1.120	20.140
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	274.202	361.921
Periodeafgrænsningsposter	67.308	138.248
Tilgodehavender i alt	<u>669.168</u>	<u>1.678.861</u>
Likvide beholdninger	<u>1.483.023</u>	<u>1.695.480</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.152.191</u></b>	<b><u>3.374.341</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.378.409</u></b>	<b><u>6.293.758</u></b>

Addo Sign identifikationsnummer: bba14221-5cd5-494d-82e3-d6f6ddd49fb3c

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.652.446	2.637.872
Overført resultat	1.791.483	2.021.239
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.968.929</b>	<b>5.284.111</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	17.226	107.638
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	16.258	11.546
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.484	119.184
Gæld til pengeinstitutter	28.017	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	7.609
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.545	22.944
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.165	72
Selskabsskat	107.638	716.376
Anden gæld	205.631	143.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	375.996	890.463
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>409.480</b>	<b>1.009.647</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.378.409</b>	<b>6.293.758</b>

### 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	2.637.872	2.021.241	500.000	5.284.113
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	14.574	-229.758	400.000	184.816
	<b>125.000</b>	<b>2.652.446</b>	<b>1.791.483</b>	<b>400.000</b>	<b>4.968.929</b>

Addo Sign identifikationsnummer: bba14221-5cd5-494d-82e3-d6f6ddd49fb3c

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	927.300	957.728
Pensioner	163.214	261.006
Andre omkostninger til social sikring	14.715	14.621
	<u>1.105.229</u>	<u>1.233.355</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-86.746	-61.535
Årets regulering af udskudt skat	19.020	0
Regulering af tidligere års skat	866	-11.150
	<u>-66.860</u>	<u>-72.685</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	237.522	237.522
Tilgang i årets løb	299.900	138.500
Afgang i årets løb	0	-138.500
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u>537.422</u>	<u>237.522</u>
Afskrivninger 1. juli 2022	-226.480	-142.036
Årets afskrivninger	-14.166	-84.444
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<u>-240.646</u>	<u>-226.480</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u>296.776</u>	<u>11.042</u>

Addo Sign identifikationsnummer: bba14221-5cd5-494d-82e3-d6f6ddd49fb3c

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2022	131.000	131.000	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>131.000</b>	<b>131.000</b>	
Opskrivninger 1. juli 2022	2.637.872	3.724.612	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	459.574	-1.086.740	
Udbytte	-445.000	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>2.652.446</b>	<b>2.637.872</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>2.783.446</b>	<b>2.768.872</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Infowise ApS, Hollufgårds Allé 10	100 %	2.783.446	459.572
		<b>2.783.446</b>	<b>459.572</b>
<b>5. Deposita</b>			
Kostpris 1. juli 2022		139.503	139.503
Tilgang i årets løb		6.493	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>		<b>145.996</b>	<b>139.503</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		<b>145.996</b>	<b>139.503</b>

### 6. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet hæfter, ligesom kavernens sambeskattede selskaber hæfter, ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede danske indkomst.

Selskabet har indgået en leasingaftale med en restforpligtelse på tkr.117.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 117 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 142 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
